



**İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan**, yaptığı yazılı açıklamada, TCMB'nin, reeskont kredilerinde finansman maliyetini düşürmesine ilişkin değerlendirmede bulundu. Reeskont kredilerinin ihracatçılar için hayati öneme sahip olduğunu, bu konunun **İstanbul Sanayi Odası** olarak gündemlerinde bulunan, çözülmesi için çaba sergileyip, katkı sundukları önemli bir konu olduğunu belirten Bahçivan, şunları kaydetti: "Bugün Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın, ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde finansman maliyetini düşürmesi ve firma limitlerini yükseltmesi ihracatçımız ve **sanayicimiz** adına sevindirici, değerli bir karardır." AA



# İSO ve İTO 'reeskont kredisi' kararından memnun

**İSO Başkanı** Bahçivan, kararın ihracatçı ve **sanayici** adına sevindirici, değerli bir karar olarak değerlendirirken, **İTO** Başkanı Avdagiç de, "İhracatçı şirketlerin kredi maliyetlerini düşüren önemli bir adım atıldı. Ekonomi yönetimi politika setinde 'eş güdümlü ince ayar' yapmaya devam ediyor" dedi.

## İSTANBUL, AA

**İ**stanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB), reeskont kredilerinde finansman maliyetini düşürmesi ve firma limitlerini yükseltmesinin ihracatçı ve **sanayici** adına sevindirici, değerli bir karar olduğunu belirtti.

Bahçivan, yaptığı yazılı açıklamada, TCMB'nin, reeskont kredilerinde finansman maliyetini düşürmesine ilişkin değerlendirmede bulundu.

Reeskont kredilerinin ihracatçılar için hayati öneme sahip olduğunu, bu konunun **İstanbul Sanayi Odası** olarak gündemlerinde bulunan, çözülmesi için çaba sergileyip, katkı sundukları önemli bir konu olduğunu belirten Bahçivan, şunları kaydetti:

**Avdagiç: TCMB önemli bir adım attı**  
"Bugün Türkiye Cum-



Erdal Bahçivan

huriyet Merkez Bankasının, ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde finansman maliyetini düşürmesi ve firma limitlerini yükseltmesi ihracatçımız ve **sanayicimiz** adına sevindirici, değerli bir karardır. Üretim hayatımıza yönelik çözüm odaklı yaklaşım ve kararları nedeniyle Merkez Bankası Başkanımız Hafize Gaye Erkan'a ve çalışma arkadaşlarına **sana-**

**ycilerimiz** adına teşekkür ediyorum."

**İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı **Şekib Avdagiç** de, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB), reeskont kredilerinde finansman maliyetini düşürmesine ilişkin, "İhracatçı şirketlerin kredi maliyetlerini düşüren önemli bir adım atıldı. Ekonomi yönetimi politika setinde 'eş güdümlü



Şekib Avdagiç

ince ayar' yapmaya devam ediyor." ifadelerini kullandı.

Avdagiç, yaptığı yazılı açıklamada, TCMB'nin reeskont kredilerinde ihracatçının finansman maliyetini 15 puan azaltıp, KOBİ'lerin ihracat kredisi limitini artırdığını hatırlattı.

İhracatçı şirketlerin kredi maliyetlerini düşüren önemli bir adım atıldığını vurgulayan Avdagiç, şunları kaydetti:

"Ekonomi yönetimi politika setinde 'eş güdümlü ince ayar' yapmaya devam ediyor. Ekonomi yönetiminin sıkı para politikası uygularken, seçici kredi mekanizmasıyla üretim ve ihracatı desteklemesi memnuniyet verici. Bundan sonra da fiyat istikrarı için çalışırken üretim, ihracat ve istihdamı da içeren eş zamanlı mücadeleden vazgeçmemeliyiz."



## İSO Başkanı Bahçivan'dan "reeskont kredisi" kararına ilişkin değerlendirme:

► **İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan**, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB), reeskont kredilerinde finansman maliyetini düşürmesi ve firma limitlerini yükseltmesinin ihracatçı ve **sanayici** adına sevindirici, değerli bir karar olduğunu belirtti.

Bahçivan, yaptığı yazılı açıklamada, TCMB'nin, reeskont kredilerinde finansman maliyetini düşürmesine ilişkin değerlendirmede bulundu. Reeskont kredilerinin ihracatçılar için hayati öneme sahip olduğunu, bu konunun **İstanbul Sanayi Odası** olarak gündemlerinde

bulunan, çözülmesi için çaba sergileyip, katkı sundukları önemli bir konu olduğunu belirten Bahçivan, şunları kaydetti:

"Bugün Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının, ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde finansman maliyetini düşürmesi ve firma limitlerini yükseltmesi ihracatçımız ve **sanayicimiz** adına sevindirici, değerli bir karardır. Üretim hayatımıza yönelik çözüm odaklı yaklaşım ve kararları nedeniyle Merkez Bankası Başkanımız Hafize Gaye Erkan'a ve çalışma arkadaşlarına **sanayicilerimiz** adına teşekkür ediyorum." /AA



# 'ISO 500 TÜRKİYE GERÇEĞİNİ YANSITMIYOR'

'TR-METALENDEKS' Eylül sonuçları açıklandı. Miktar ve değer bazında daralma yaşandı. İDDMiB Başkanı Tecdelioğlu, 'Finansmana erişim ve enerji maliyetleri nedeniyle rekabetçiliğimizi kaybediyoruz.' diye konuştu. ARMATÜR Derneği Başkanı Turhan ise 'ISO 500 Türkiye gerçeklerini yansıtıyor.' dedi

SABRİCAN TIKNAZOĞLU

İSTANBUL Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği (İDDMiB), basın mensupları ile bir araya gelerek metal sektörünün ihracat artış oranları ile bir sonraki ay beklentisinin yer aldığı "TR-METALENDEKS" Eylül ayı sonuçlarını açıkladı. Bir önceki aya oranla miktar ve değer olarak gerileyen endekste, birim fiyatları yükseldi. Demir çelik ihracatı değer olarak yüzde 17 ve metal sanayi ihracatı ise yüzde 12 daraldı.

## DÜNYA TİCARETİNDE DARALMA ÖNGÖRÜYÖR

Endeksin Eylül ayı sonuçlarına göre, 2023 yılında dünya mal ticaretinde yılın ilk yarısında başlayan yavaşlama ilerleyen aylarda daralmaya dönüştü. Yılın ilk yarısında dünya mal ticareti 2022 yılının ilk yarısına göre değer olarak yüzde 5 daralarak 11,87 trilyon dolara geriledi. Dünya Ticaret Örgütü 2023 yılının ikinci yarısında da dünya mal ticaretinde değer olarak yüzde 5-6 arasında daralmanın süreceğini öngörüyor.

Metal fiyatlarının, sıkı para politikasının sürüyor olması, güçlü dolar, talep tarafındaki yavaşlama beklentisi ve Çin ekonomisinde yaşanan sıkıntılar nedeniyle Eylül ayı genelinde gerilediğinin belirtildiği endekste, fiyatlardaki gerilemelerin ihracat birim fiyatları üzerinde düşüş baskısı yarattığı kaydedildi. Yurt içinde ise sıkı para politikalarının kademeli olarak sürdürüldüğü, yüksek bir faiz artışı ile kredi faizleri ve mali-



yetleri de artarken, Türk lirasında da Eylül ayında bir gerileme yaşandığına işaret edildi.

Metal sanayi ihracat miktar endeksi ve değer endeksinin Eylül ayında gerilediği bilgisinin paylaşıldığı endekste, Ağustos ayındaki artışın ardından miktar endeksi Eylül ayında 137,24 puandan 128,32 puana, değer endeksi ise 158,19 puandan 151,05 puana indi. İhracat değer endeksindeki düşüşün ihracatın miktar olarak gerilemesinden kaynaklandığı belirtildi. Metal sanayi ihracat

birim değer endeksi de Ağustos ayında 115,0 puan iken Eylül ayında 117,68 puan oldu.

Dünya fiyatlarında da Eylül ayında düşüşlerin olduğu endekste, ihracat birim fiyatları Ağustos ayında 4,31 dolar/kg iken Eylül ayında 4,40 dolar/kg oldu. Hırdavat ve armatür ihracat birim fiyatları artarken; bakır, alüminyum ve döküm fiyatları sınırlı ölçüde geriledi. Mutfak ihracat birim fiyatları ise Eylül ayında değişmedi. Yurtdışı pazarlardaki daralma, artan rekabet ve fiyat indirim baskılarına rağmen metal sanayinde ihracat birim fiyatlarının yükselmesinin önemli olduğu kaydedildi.

## 'REKABETÇİLİĞİMİZİ KAYBEDİYORUZ'

Toplantıda ihracat rakamları ve endeks sonuçlarını değerlendiren İDDMiB Yönetim Kurulu Başkanı Çetin Tecdelioğlu; demir ve demir dışı metaller sektörü ihracatının Eylül ayında geçen yılın aynı

ayına oranla yüzde 14,2 düşüşle 1 milyar dolar olduğunu kaydetti. Sektörün Ocak-Eylül dönemi ihracatının ise 9,5 milyar dolarla genel ihracattan yüzde 5,9 pay aldığını ve sanayi sektörleri arasında en çok ihracat yapan 5. sektör olduğunu bilgisini paylaştı. Pahalı finansman maliyetleri, rekabet koşullarına uygun olmayan enerji maliyetleri nedeniyle rekabetçiliğin kaybedildiğini dile getiren Tecdelioğlu, "Sürdürülebilir imalata, ilişkiye devam etmemiz lazım. Türkiye, stratejik olarak çok önemli bir noktada. Çevresinde 4 saatlik mesafede 55 ülke var. Bu tip fırsatları iyi değerlendirerek, Türkiye'nin dünyanın konjonktüründeki pas-tadan muhakkak pay alacağına ve büyüyerek çıkacağına inanıyoruz. Yeter ki biraz sabırlı olalım." dedi.

## 'NET İHRACATÇI KONUSU ÇÖZÜLMELİ'

Özellikle alüminyum ve bakır sektöründe, ithal girdileri nedeniyle net ihracatçı kimliğine dahil edilmemesi sonucu finansmana erişimde ciddi zorluk yaşandığını söyleyen Başkan Tecdelioğlu, şöyle devam etti:

"Zaten finansmana erişim konusunda güçlük yaşayan ihracatçı yeterli ham madde üretimi olmaması sebebiyle, mamul üretmek için zorunlu olarak ham madde ithalatı yapmak zorunda kalıyor ama diğer taraftan da net ihracatçı kimliğini maalesef kaydediyor. Bakır ve alüminyum sektörü bir düzenleme ile net ihracatçı kimliğine alınmalı."

## 'ÇALIŞAN BARIŞI BOZULDU'

Toplantıda konuşan ARMATÜR Derneği Başkanı Gökhan Turhan ise "Sektör olarak diğer sektörlerle nazaran iyi durumda görünsek de potansiyelimizin çok altındayız. Nedenlerin başında ise dövizin baskılanması, krediye ulaşım sorunu ile enerji ve lojistik maliyetleri geliyor. Son dönemde maalesef sektörde aramızdaki çalışan barışı da bozuldu. İşçi maliyetleri rekabeti olumsuz etkiliyor. İki tarafı da mağdur etmeyecek bir çözümde uzlaşmak gerekiyor." ifadelerini kullandı.

ARMATÜR Derneği Başkanı Turhan; işçi maliyetlerinin rekabet koşullarını olumsuz etkilediğini vurgusu üzerine "ISO 500 Raporunda kazançların ücretlerden yüksek bir oranda arttığı görülüyor. Bu konuda sektörel farklılıklar mı

sanayiyi zora soktu?" sorusunu sorduk. Başkan Turhan ise şu yanıtı verdi:

"ISO 500 Raporu Türkiye gerçeklerini yansıtıyor. Söz konusu raporda Tüpraş, Vestel gibi sektörlerinin dev firmalar yer alıyor. Bu firmalar zaten devlet imkanları da yanına almış durumda. Açıklanan kârlar normal. Hatta az bile görüyoruz. Biz farklı durumdayız. Bir diğer konu ise Türkiye'de maalesef enflasyon muhasebesi yapılmıyor. Döviz artışı olunca sanki kâr artmış gibi görünüyor ancak doğru değil. Bu bir sistem sorunu.



Çetin Tecdelioğlu



Gökhan Turhan



## Enerji şirketlerinde dikkat çekici BÜYÜME

**Istanbul Sanayi Odası (ISO)**, geçtiğimiz günlerde **ISO 500** olarak bilinen, "Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu" araştırmasının 2022 yılı sonuçlarını açıkladı. Listeye bu yıl çok sayıda enerji ve enerji ekipmanları üreticisi şirket girdi. Listedeki 49 enerji şirketinden 35'inin geçen yıla göre listede yükselmesi dikkat çekti. Listenin 1 numarasındaki ismi olan TÜPRAŞ bu yıl da değişmedi. 2021 yılında 3. sırada olan Azerbaycanlı şirket Star Rafineri 1 sıra yükselerek 2. sıraya çıktı. Türkiye'de doğal yaşamı en çok darbeleyen ve büyük yıkımlar yaratan enerji şirketleri diğer yandan su varlığının üstüne otururken, kârlarına kâr katmaya devam ediyor.

### Enerji-Sa 20 sıra yükseldi

Bu yıl Europower ortaklığıyla hibrit güneş enerjisi sistemleri üretimine başlayan Koç Grubu şirketlerinden Arçelik geçen yıl olduğu gibi 8. sırada yer alırken, kamuya ait Enerji Üretim AŞ EÜAŞ 41 sıra yükselerek 11. oldu. Geçen yılın 53.'sü Eren Enerji 35 sıra yükselerek 18.'sü, 13 sıra yükselen Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı da 21. oldu. 20 sıra birden tırmanan Enerjisa Üretim ise 24. sırada yer aldı.

### Star Rafineri ikinci

Türkiye'de petrokimya piyasasının tamamen teslim edildiği izlenen Azerbaycanlı SOCAR'ın sahibi olduğu Star Rafineri 2022 yılında TÜPRAŞ'ın yanına yerleşirken, 2023 yılında TÜPRAŞ'ı geçebileceği ve en büyük enerji şirketi olabileceği belirtiliyor. Türkiye'nin en büyük kamu kuruluşlarından biri olan Petkim'in Star Rafineri'nin sahibi Azerbaycanlı SOCAR şirketine adeta peşkeş çekilmesi sonrası Star Rafineri Türkiye pazarını kontrol etmeye başladı. Büyük kârlar elde eden şirket her yıl yeni yatırımlarla Aliağa'da genişleyerek ilçe coğrafyasını ve solunan havayı zehirlemeye devam ediyor. **EKOLOJİ SERVİSİ**